

N:o 39

Ank. till Riksd. Kansli den 11 Mars 1867, kl. 5 e. m.

Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition, angående anslag till ombyggnad och reparation af de Kongl. hofstallen å Blasieholmen och vid Röda Bodarne; Gifven Stockholms Slott den 8 Mars 1867.

Sedan uti särskilda underdåniga framställningar Stockholms Stadsfullmäktige väckt anspråk på, att af tomten till egendomen **N:o 32** i kvarteret Sjöhästen vid Röda Bodarne här i staden, hvilken egendom för närvarande begagnas till hofstall för Hennes Maj:ts Enkedrottningen och Hans Kongl. Höghet Hertigen af Östergötland, ej mindre den del, som utgöres af den s. k. Annægrändan, än äfven hela det vester derom belägna tomtområdet måtte för den blifvande sammanbindnings-jernbanan till staden afträdas; och Kongl. Maj:ts den 7 nästlidne December vid pröfning af berörda anspråk, såvidt det angick förstnämnda del af tomten, funnit stadens rätt till denna tomtedel vara ostridig samt förthy anbefallt dess afträdande till staden, har, med anledning häraf, Kongl. Maj:ts i Propositionen om Statsverkets tillstånd och behof, i fråga om erforderliga extra anslag under första Hufvudtiteln, meddelat, att det redan vid nu förevarande statsreglering kunde blifva nödigt att för oförmälda hofstalls behof anlita Riksdagens medverkan, men att, innan någon definitiv framställning i ämnet egde rum, förut borde vara afgjort ett af Riksmarskalksemetet väckt förslag om utbyte af den till Hans Kongl. Höghet Arffurstens palats hörande stalltomten å Blasieholmen emot den staden tillhörande tomt, som nu upptages af f. d. Klara församlings fattighus, eller tomten **N:o 1** i kvarteret Sjöräan.

Nyssberörda förslag har numera, i följd af Stadsfullmäktiges uti underdånig skrifvelse deu 26 nästlidne Februari anmälda vägran att detsamma antaga, förfallit; och, som Kongl. Maj:ts derjemte den 22 i samma månad, vid pröfning af

stadens anspråk å den vester om Annægränden belägna del af ofvan först nämnda tomt, ansett sig icke kunna annat än samma anspråk i nåder bifalla, finner Sig Kongl. Maj:t nu föranlåten att, i enlighet med hvad i Propositionen om Statsverkets tillstånd och behof redan blifvit på förhand antydt, härmed hos Riksdagen göra nådig framställning om beviljande af extra anslag till de åtgärder, som i följd af förberörda tomtafträdelser funnits vara för ett, såvidt omständigheterna medgifva, ändamålsenligt ordnande af ifrågavarande hofstall nödvändiga.

Dessa åtgärder afse, dels att, sedan tomten till egendomen *N:o* 52 i kvarteret Sjöhästen genom nämnda afträdelser minskats med 3,071½ quadratalnar och derföre icke kan anses lemna tillräckligt utrymme för mer än ett hofstall, behörigen ordna dervarande, delvis bristfälliga byggnader för samma hofstall, och dels att genom reparation och ombyggnad af det visserligen ändock särdeles inskränkta hofstallet å Blasieholmen söka att, åtminstone till någon del, afhjelpa den brist i utrymme, som, genom omförmälda tomtafträdelser till staden, uppstått. Kostnaden för berörda arbeten är uti uppgjorda kostnadsförslag beräknad, för förstnämnda arbete till 26,500 R:dr, deraf dock 15,000 R:dr ansetts kunna bestridas af besparingarne å Slottsbyggnadsanslaget, och för det sednare arbetet till 150,000 R:dr, derifrån dock böra afräknas 10,000 R:dr, som af Stockholms stad erlagts för det numera nedrifna ridhuset vid Riddarholmshamnen och hvilka medel redan nu finnas disponibla.

På grund häraf får Kongl. Maj:t hos Riksdagen äska beviljande af extra anslag till följande belopp, nemligen:

för ombyggnad och ordnande af hofstallet vid Röda Bodarne.....	R:dr	11,500,
samt för ombyggnad och reparation af hofstallet å Blasieholmen.....	»	140,000.

Tillsammans R:dr 151,500.

Då vidare dessa byggnadsarbeten måste företagas under instundande sommar, och det är i hög grad angeläget att desamma varda så skyndsamt som möjligt fullbordade, helst både Hennes Maj:t Enkedrottningen och Hans Kongl. Höghet Hertigen af Östergötland under tiden komma att sakna stall i staden, får Kongl. Maj:t tillika föreslå, att ofvanberörda anslag må anvisas att i mån af behof utgå redan under loppet af innevarande år.

Vid öfverlemnande härmed till Riksdagens ompröfvande af förevarande ärende anser Sig Kongl. Maj:t icke böra underlåta att fästa uppmärksamhet å det förhållande, att af de lägenheter, som vid Konung Oscars tillträde till Regeringen år 1844 funnos för de kongl. hofstallens behof upplåtna, ett utrymme af tillsammans mer än 13,000 quadratalnar blifvit, enligt särskilda nådiga medgifvanden, under loppet af sednast förflutna tjugo år afstådt till förmån, dels för Stockholms stad och dels för Staten, utan att någon annan ersättning derför hittills ifrågakommit eller erhållits än ofvanberörda 10,000 R:dr i penningar, som Stockholms stad erlagt för ridhuset vid Riddarholmshamnen.

De till ärendet hörande kostnadsförslag, ritningar och öfriga handlingar skola tillhandabållas det Utskott, dit frågan varder af Riksdagen öfverlemnad; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL.

C. G. Lagercrantz.

Utdrag af Protokollet öfver Finans-Ärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 8 Mars 1867.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes Ärendena Grefve *Manderström*,
samt Statsråden: Herr Grefve *von Platen*,

Lagerstråle,

Bredberg,

Reuterskiöld,

Carlson,

Lagercrantz och

von Ehrenheim.

Chefen för Finans-Departementet, Statsrådet Lagercrantz uppläste slutligen till justering ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts här förut omförmälda, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande fattade beslut, uppsatt förslag till nådig Proposition angående anslag till ombyggnad och reparation af de kongl. hofstallen å Blasieholmen och Röda Bodarne.

Kongl. Maj:t tacktes, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla ofvanberörda förslag, sådant det finnes detta protokoll bilagdt, samt förordna att i öfverensstämmelse dermed nådig Proposition skulle till Riksdagen afgå.

Ex protocollo

Mildhog Lundgren.
